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استاندار همدان:
ظرفیت های استان را مشخص کنید 

که در صورت کمبود اقدام شود
خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
استاندار همدان با بیان اینکه 
نبود امکانــات و برنامه ریزی 
غلط، افراد بیشتری را درگیر 
ویروس کرونــا می کند، پس 
را  اســتان  ظرفیت های  باید 
صورت  در  تا  کرد  مشــخص 
کمبود اقدام شــود، گفت: از 
بازرگانی و سازمان  اتاق  توان 

صمت در رفع نیازها استفاده می شود.
به گزارش سپهرغرب به نقل از اداره کل روابط عمومی و 
امور بین الملل استانداری همدان؛ سید سعید شاهرخی در 
جلســه اقتصادی ستاد استانی پیشگیری، کنترل و مقابله با 
کرونا، اظهار کرد: تمام ظرفیت استان برای تأمین تجهیزات 
مورد نیاز بیمارســتان ها و مردم برای پیشگیری از بیماری، 

به کار گرفته می شود.
وی افــزود: ظرفیت همه واحدهای تولیدی اســتان در 
تأمین اقلام مورد نیاز بیمارستان ها اعم از ماسک، لباس های 
حفاظتی یک بارمصرف و مواد ضدعفونی کننده و دارو به کار 

گرفته شود.
اســتاندار همدان با بیان اینکه با استفاده از ظرفیت های 
اســتان، امیدوار هســتیم نیازها را در داخل استان تأمین 
کنیــم، عنوان کرد: توجه ما باید به تأمین نیازهای اســتان 

معطوف شود.
شــاهرخی خاطرنشــان کرد: در خصوص مشکل انتشار 
ویروس کرونا باید درک صحیح، دقیق و مؤثری از شــرایط 

داشته باشیم.
وی با تأکید بر اینکه فرصتی برای جبران اشــتباه وجود 
نــدارد، ادامــه داد: در صورت کم کاری بابــت آن، متحمل 

پرداخت هزینه هستیم.
اســتاندار همدان در پایان با بیان اینکــه نبود امکانات 
و برنامه ریزی غلــط، افراد بیشــتری را درگیر این ویروس 
می کند، پس باید ظرفیت های اســتان را مشخص کرد تا در 
صورت کمبود اقدام شود، اذعان کرد: از توان اتاق بازرگانی 

و سازمان صمت در رفع نیازها استفاده می شود.

کشف 2000 لیتر الکل صنعتی قاچاق 
در همدان

14 هزار جفت دستکش کشف شد
انتظامی استان  ســپهرغرب، گروه خبر: فرمانده 
همدان از کشــف دو هزار لیتر الکل صنعتی قاچاق و 

فاقد مجوز در شهرستان همدان خبر داد.
سردار بخشعلی کامرانی صالح روز گذشته اظهار کرد: در 
پی کسب خبری مبنی بر حمل الکل صنعتی قاچاق از یکی 
از استان های همجوار به همدان با یک دستگاه وانت نیسان، 
مأموران یگان امداد شهرســتان همدان در سه راهی شهرک 
فرهنگیان مســتقر شدند و حین کنترل خودروهای عبوری 

این خودرو را متوقف کردند.
وی ادامه داد: طی بازرســی از ایــن خودرو دو هزار لیتر 
الــکل صنعتی قاچاق و فاقد مجوز کشــف و دو نفر در این 

خصوص دستگیر شدند.
ســردار کامرانی صالح با اشاره به اینکه کارشناسان ارزش 
محموله کشف شــده را 6 میلیــارد ریال بــرآورد کرده اند، 
خاطرنشان کرد: متهمان با تشکیل پرونده به مرجع قضائی 

معرفی شدند.
فرمانده انتظامی اســتان همدان همچنین از کشف 14 
هزار و 550 جفت دســتکش ایرانی احتکار شده با همکاری 
بازرســان اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان اسدآباد 

طی روز گذشته خبر داد.
وی یــادآوری کرد: در پی اخبــار واصله مبنی بر احتکار 
دستکش ایرانی توســط یک واحد صنفی عرضه محصولات 
یکبارمصرف در سطح شهرســتان، رسیدگی به موضوع در 

دستور کار پلیس قرار گرفت.
ســردار کامرانی صالح افزود: پــس از اطمینان از صحت 
موضوع و انجــام هماهنگی قضائی، مأمــوران دایره مبارزه 
با قاچــاق کالا و ارز پلیس آگاهی به اتفاق بازرســان اداره 
صنعت، معدن و تجارت شهرســتان اســدآباد از این واحد 

صنفی بازدید کردند.
فرمانده انتظامی اســتان همدان ابراز کرد: در نتیجه این 
بازدید تعداد 14 هزار و 550 جفت دســتکش یک بارمصرف 
ایرانی احتکار شــده کشــف و پرونده متهــم تحویل اداره 

تعزیرات حکومتی شد.
وی با اشــاره به اینکه ارزش محموله مکشوفه برابر نظر 
کارشناســان 9 میلیون ریال برآورد شده اســت با تأکید بر 
نیاز مردم به لوازم بهداشــتی طی روزهای اخیر، گفت: طرح 
برخورد با محتکران لوازم بهداشــتی باشدت هر چه بیشتر 

ادامه دارد.
سردار کامرانی صالح اذعان کرد: برخورد پلیس و دستگاه 
قضائی با قاچاقچیان و محتکران اقلام بهداشتی و مورد نیاز 
مردم، جدی است و شــهروندان در صورت داشتن هرگونه 
اطلاعات و گزارش در این خصــوص، با پلیس 110 تماس 

بگیرند.

ابتلای 77 نفر به ویروس کرونا 
در همدان

بهبودی 24 نفر
ســپهرغرب، گروه خبر: معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی ابن ســینا همدان از ابتلای 77 نفر به 
ویروس کرونا در همــدان خبر داد و گفت: 24 نفر از 

این بیماران بهبودیافته و مرخص شده اند.
منوچهر کرمی با اشــاره به اینکه تاکنون تعداد مبتلایان 
به ویروس کرونا در استان به 77 تن رسیده است اظهار کرد: 

از این تعداد متأسفانه چهار نفر فوت کرده اند.
وی با اشــاره به اینکه خوشــبختانه 24 نفر از مبتلایان 
قطعی به کروناویروس بهبودیافته و از بیمارســتان مرخص 
شده اند، افزود: مردم شست وشــوی مرتب دست ها با آب و 
صابون، ضدعفونی کردن سطوح، عدم تردد در اماکن شلوغ 
و اســتفاده از ماســک و دستکش را در پیشــگیری از این 

بیماری مورد توجه قرار دهند.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ابن سینا همدان با 
تأکید به اینکه مردم به پویش »در خانه بمانید« بپیوندند تا 
این بیماری کنترل شود، تصریح کرد: ماندن در منزل یکی 
از مهم ترین راه های مقابله با کروناویروس اســت که امیدوار 

هستیم بیشتر به این موضوع توجه شود.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

خبر: رسیدگی به پرونده های قضائی، غیرحضوری شد
تلخک: مثلًا کیفر شلاق را به تن مجازی مجرم می زنند.

یادداشت روز: عجله برای بازگشتن به روال عادی
تلخــک: البته ویــروس منحوس کرونــا عجله ای برای 

برگشت ندارد.
خبر: اتوبوس های همدان مسافر نمی پذیرند

تلخک: می بینی چقدر سر به راه شدند، بازم بگید کرونا 
بده.

پویش: در خانه می مانیم
تلخک: البته به شــرطی که مادر را کمتر اذیت کنیم و 

بهانه نگیریم.
کارشناس: ســاعت کاری کارمنــدان یک روز به میان 

شود
تلخک: در این صــورت کارمندان به ارباب رجوع بجای 

فردا بیا میگن پس فردا بیا.
خبر: سقف کارت به کارت ده میلیون تومان شد

تلخک: امید اســت برای یک بار هم شده به اندازه این 
سقف کارت به کارت کنیم.

مطالعه: کمتر ولی دوباره بخوانید
تلخک: اینکه می شــه بیشــتر خواندن، به هرحال دوبار 

کمتر از یک بار نمی شه.
شهردار: سلامت شهروندان اولویت شهرداری همدان 

است
تلخک: پس نسبت به دریافت هرگونه وجه از شهروندان 

خودداری کنید.
آموزه: وای بر کم فروشــان، آنانی کــه در پیمانه کم 

می گذارند
تلخک: پس با این حساب صد وای بر محتکران.

خبر: سقوط نفت به قیمت 31 دلار
تلخک: دست مریزاد به کرونا که کاری بی سابقه کرد.

سخنگو: سهمیه بنزیــن نوروزی پس از شکست کرونا 
واریز می شود

تلخک: برخی دست به قرض کردنشان حتی اگه بنزین 
باشه، روانه.

خبر: احداث دو ایستگاه جدید برای پرتاب ماهواره
تلخک: از جایی پرتاب کنید که زودتر از جو خارج بشه.

خبر: کرونا بازار مرغ را راکد کرد
تلخک: از بس در موقعیت عادی ناشــکری کردیم حال 

باید تحمل کنیم.
ورزش: وقتی فیفا کوتاه نمی آید

تلخک: کرونا هم یاد گرفته و کوتاه نمی آید.
شهربانو: برخــی احتکار کردند، ولی من ماسک تولید 

کردم
تلخک: درد و بلای تو بریزه سر محتکرین فرصت طلب.

خبر: تعطیلی فضاهای ورزشی تا پایان سال
تلخک: فضاش ممنوعه، زمینش قابل و مجاز به استفاده 

است.
خبر: ارائه 100 گیگ اینترنت رایگان تا پایان سال

تلخــک: امید اســت در جهت مثبت و ســازنده مورد 
استفاده قرار گیرد.

تلخکخان

کاهش 43 درصدی تردد مسافر 
از پایانه های همدان

ســپهرغرب، گروه خبر: معــاون حمل ونقل 
اداره کل راهــداری و حمل ونقل جاده ای همدان 
گفت: در پی کاهش رغبت مردم به اســتفاده از 
وسایل نقلیه عمومی برای مسافرت، میزان تردد 
مســافران از پایانه های این اســتان، 43 درصد 

کاهش یافت.
صفر صادقی راد روز گذشــته با اشاره به اینکه مردم 
به دنبال پیشگیری از شــیوع ویروس کرونا رغبتی به 
استفاده از وسایل نقلیه عمومی نشان نمی دهند، اظهار 
کرد: از ابتدای اســفند تاکنون تردد مسافر از پایانه های 
همدان نســبت به مدت مشــابه ماه گذشته 43 درصد 

کاهش یافته است.
وی افزود: از ابتدای اسفند تاکنون 130 هزار مسافر 
از طریق پایانه های اســتان جابه جا شده اند، درحالی که 
این آمار در بهمن ماه سال جاری تعداد 226 هزار مسافر 
به ثبت رســیده بود که در این مدت نیز تعداد سفر از 

طریق پایانه ها 36 درصد کاهش داشته  است.
معاون حمل ونقل مدیرکل راهــداری و حمل ونقل 
جــاده ای همدان با بیان اینکه به علت تردد مســافران 
از شهرســتان های مختلف از طریق پایانه های مسافری 
احتمال شــیوع ویروس کرونا در این مراکز وجود دارد، 
اذعان کرد: برای پیشــگیری از شــیوع ویروس کرونا 
در سطح پایانه های اســتان اقدامات مختلفی همچون 
سم پاشــی پایانه ها، ضدعفونــی اتوبوس ها و غربالگری 

مسافران ورودی انجام می شود.
صادقی راد با اشــاره به اینکه راننــدگان و کارکنان 
ایــن اداره  کل در خط مقدم ابتلا به ویروس کرونا قرار 
دارند، خاطرنشــان کرد: به منظور پیشــگیری از شیوع 
این ویروس علاوه بر ضدعفونی پایانه های بار و مسافر، 
ســاعات کار پایانه های بار نیز حدود دو ساعت کاهش 

یافته است.
در سطح اســتان همدان، هشت پایانه مسافر وجود 

دارد که از این تعداد دو پایانه در همدان فعال است.
هم اکنون در این اســتان 20 هــزار و 668 راننده و 
12 هــزار و پنج ناوگان باری، دو هــزار و 789 راننده، 
یک هزار و 718 ناوگان مســافر و همچنین 43 دستگاه 

ناوگان مسافری روستایی فعال است.

خبـــر

عروسک غول پیکر یونیمای همدان، نفرین شده نشود
تیتر پیشنهادی//// عروسک  غول پیکر یونیمای همدان عروسک خیمه شب بازی مسؤولان نشود***

ســپهرغرب، گــروه خبــر - عطیه 
با  همدان  استان  یونیمای  مدیر  عسگری: 
اشاره به اینکه ساخت و ثبت دو عروسک 
غول پیکر همدانی را در برنامه داریم، گفت: 
ازآنجایی که هزینه ساخت این عروسک ها 

بالا است و به حمایت ارشاد نیاز داریم.
ایرانیان بــا عروســک گردانی الفتی دیرینه 
دارند، چنانکه از گذشــته در بسیاری مراسم  ها 
اســتفاده  نمایــش  اجــرای  در  عروســک  از 
می شده اســت. بهرام بیضایی در کتاب »نمایش 
در ایران« به این امر اشــاره کرده، اما او اعتقاد 
دارد که تا قرن چهارم اطلاع مســتقیمی از این 
نمایش ها در دســت نیســت و از قرن پنجم به 
بعد اســت که در شعرهای شــاعران اشاره به 
این نمایش هــا و تعدادی از واژه های آنان دیده 

می شود.
از قدیم الایام عروســک ها در مواقع جشن، 
ســختی و تنگناها به ســراغ مردم می رفتند تا 
کمی حالشــان را خوب کنند. آداب ورســوم و 
ویژگی هــای اقلیمی خاص هــر منطقه موجب 
به وجود آمدن عروســک و مراســم منحصر به 
همان اقلیم می شــد. برای مثال در آذربایجان 
برای طلب باران عروســکی به نــام »چمچمه 
گلین« که قاشــقی در دســت داشــته را طی 
مراســمی بیــرون می آوردنــد و دعــای باران 
می خواندند. در همدان نیز مراســمی با عنوان 
»کوســه گلین« بــه مناســبت آغــاز بهار و 
بیدارشــدن طبیعت برگزار می شده که در آن 
کوســه گلین نوید آمدن فصل ســبز بهار را به 

همه  می داده است.
حــال نزدیک به دو دهه اســت که ایران به 
اتحادیه یونیمای جهانی پیوســته، شــاید این 
ســؤال برای شــما هم پیش بیاید کــه یونیما 
چیست؟ کلمه یونیما عنوان اختصاری »اتحادیه 
جهانی نمایشگران عروسکی« به زبان انگلیسی 

و متولی برگزاری نمایش های عروسکی است.
با محسن پورقاسمی،  خبرنگار ســپهرغرب 
مدیر یونیمای اســتان همدان بــرای آگاهی از 
چگونگــی و روند فعالیت این مرکز گفت وگویی 
کرده است تا از وضعیت یونیمای همدان با این 

سبقه عروسک گردانی اطلاعاتی را ارائه دهد که 
در ادامه می خوانید.

مدیر یونیمای اســتان همدان با بیان اینکه 
این مرکز شــانزدهمین شعبه استانی یونیما در 
سطح کشور اســت، اظهار کرد: یونیمای استان 
همــدان در حال حاضــر در دو زمینه تولید و 

آموزش فعالیت دارد.
محسن پورقاسمی تشریح کرد: هشت الی 9 
گروه، طرح های خود را به جشنواره های مختلف 
ملی و بین المللی ارســال کرده انــد و در حال 

تولید نمایش هستند.
وی با اشــاره بــه اجرای چنــد نمایش در 
جشنواره بین المللی عروسکی همدان طی سال 
گذشته، ادامه داد: در بخش آموزشی نیز یونیما 
به برگزاری کارگاه هایی در زمینه های مختلف با 

دعوت از اساتید کشوری پرداخته است.
مدیر یونیمای اســتان همدان با اشــاره به 
برگزاری جشــنواره نمایش عروســکی استان 
همدان آمادای برای نخســتین بار در کشــور، 
تصریــح کرد: این جشــنواره شــامل برگزاری 
کارگاه هایآموزشــی در هشــت بخش، نمایش 
صحنه ای، دانش آموزی، جنگ شــبانه در سالن 

آوینی و موزه عروسک های نمایشی بوده است.
اینکه جشــنواره تئاتر  با بیان  پورقاســمی 

کودک و نوجوان یک جشــنواره تخصصی است 
و نمایش عروســکی از آن جدا نیست، یادآوری 
کــرد: در تعــداد قابل توجهــی از نمایش های 
کودک و نوجوان، عروسک به عنوان عنصر اصلی 

حضور داد.
وی بــا بیان اینکــه یونیمــای همدان یک 
ســازمان مردم نهاد است، افزود: به همین دلیل 
ما تشــکل تصمیم گیرنده نیســتیم، اما یونیما 
می تواند در بخش های مختلف بسیار مؤثر باشد.
مدیر یونیمای استان همدان ضمن اشاره به 
اینکه طی یکی دو ســال گذشته بسیار حضور 
فعالی در جشنواره کودک و نوجوان داشته ایم، 
اذعان کرد: برگزارکننده شادپیمایی در دو دوره 

اخیر به عهده یونیمای همدان بوده است.
پورقاســمی ابراز کرد: باتوجه به اینکه یک 
ســازمان مردم نهاد خودگردان هستیم فقط در 
بخش ســخت افزاری مانند سالن نمایش مورد 

حمایت ارشاد بوده ایم.
وی ایــن نکته را متذکر شــد کــه از محل 
انجمــن نمایــش، اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی اســتان کمک مالی بــرای برگزاری 

جشنواره به یونیمای همدان کرده است.
مدیر یونیمای اســتان همدان با بیان اینکه 
مجوزی بــرای آموزش به همــه نداریم، گفت: 

امکان آموزش فقط برای اعضای خودمان فراهم 
است.

پورقاسمی با اشــاره به اینکه ساخت و ثبت 
دو عروســک غول پیکر همدانــی را در برنامه 
داریم، عنوان کرد: ازآنجایی که هزینه ســاخت 
این عروســک ها بالا اســت و به حمایت ارشاد 

نیاز داریم.
وی در پاســخ به این سؤال که چرا یونیمای 
بخــش خصوصی  از ســرمایه گذاران  اســتان 
استفاده نمی کند، اذعان کرد: باوجود تلاش های 
بســیار اما تاکنون نتوانســته ایم سرمایه گذاری 

برای یونیمای استان جذب کنیم.
این گفت وگو تمام شد، اما راستش را بخواهید 
از این همه کم توجهی به یونیمای همدان متأسف 
شدیم. توجه به ظرفیت یونیمای همدان می تواند 
موجب گرد آمدن همه ما دور هم، انتقال فرهنگ  
اقلیم همدان به نسل جدید و دیگر مناطق در قالب 
دوست داشتنی نمایش عروسکی، افزایش شادی و 
نشــاط کودکان و حتی دور نگهداشــتن آن ها از 

بازی های رایانه ای یا موبایلی یاشد.
چند سالی بود که شاهد حضور عروسک های 
محبوب کلاه  قرمــزی و رفقایش در تلویزیون و 
صدر برنامه های محبوب و پربیننده صداوسیما 
بودیم و این می تواند تلنگری به همه مسؤولان 
مربوطــه و دغدغه منــدان فرهنگی باشــد که 

ظرفیت یونیمای استان همدان را دریابند.
در حالی کــه بهار پاورچیــن پاورچین از راه 
می رسد و حوصله  کودکان در قرنطینه کرونایی 
کم کم ســر رفته، چــه خوب اســت که آیین 
کوســه گلین که در گذشــته خبر آمدن فصل 
رویش و سرسبزی را توسط عروسک گردانی به 

مردم می داد را دریابیم.
زمانی که سازمان مردم نهاد یونیمای استان 
پای کار اســت چــرا مدیران فرهنگی ارشــاد 
و شــورای اجتماعــی محلات از ایــن فرصت 
اســتفاده نمی کننــد تا با اجــرای این نمایش 
سنتی، محله به محله خبر آمدن بهار را به گوش 
هم شــهریان برسانند و برای چند دقیقه هم که 
شده لبخند بر لب کودکانی که از پنجره منازل 

خود نظاره گر این رسم سنتی هستند، بیاید؟

نماینده ولی فقیه در استان همدان:

فرصت دادن به بدهکار در شرایط فعلی یکی از مصادیق صدقه محسوب  می شود

ولی  نماینده  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
فقیه در اســتان همــدان گفت: فرصت 
دادن بــه بدهکار بــرای پرداخت دیون 

می شود  محسوب  صدقه  مصادیق  از  یکی 
و صاحب خانه ها و صاحبان مغازه ها بدانند 
درآمد مستأجران تحت تأثیر شرایط فعلی 

قرارگرفته و همه باید به هم رحم کنند.
حبیــب الله  حجت الاسلام والمســلمین 
شــعبانی موثقی اظهار کرد: شورای عالی تبلیغ 
همــدان در تازه تریــن مصوبه خــود برگزاری 
هرگونــه نماز جماعت در مســاجد را به منظور 

حفظ سلامت جامعه تعطیل کرد.
وی ادامــه داد: مســاجد در وقــت نماز باز 
هســتند و مردم می توانند نماز را فرادی اقامه 
کنند و این روند برگزار نشدن نماز جماعت در 

مســاجد تا کاهش بیماران کرونایی در همدان 
ادامه دارد.

امام جمعه همدان با اشــاره به اینکه از مردم 
انتظار داریم همکاری کنند و در خانه بمانند تا 
شرایط مساعد شــود، تصریح کرد: در ایام عید 
نوروز نیز ممکن اســت همین شــرایط وجود 
داشته باشد و برای حفظ سلامتی مردم سفرها 

لغو و صله رحم کم رنگ تر شود.
وی اذعان کرد: بدون تردید در این شــرایط 
درآمد کسبه ای که مستأجر هستند و برای شب 
عید برنامه ریزی کرده بودنــد به ویژه جوانان و 
آن هایی که اقلام را بــا چک، وام و قرض تهیه 

کرده اند، متأثر از شرایط امروز به شدت کاهش 
یافته است.

حجت الاسلام والمســلمین شعبانی افزود: بر 
اساس آیه قرآن شایسته است که همه صاحبان 
مغــازه، بانک ها و طلبکاران به بدهکاران مهلتی 

بدهند، چراکه وضعیت بازار مساعد نیست.
نماینده ولی فقیه در استان همدان یادآوری 
کــرد: مهلت دادن به بدهــکار یکی از مصادیق 
صدقــه محســوب می شــود و صاحبخانه ها و 
صاحبان مغازه ها بدانند درآمد مستأجران تحت 
تأثیر شرایط فعلی قرارگرفته و همه باید به هم 

رحم کنند.

تمدید اعتبار پروانه خودروهای ویژه حمل فرآورده های خام دامی تا پایان فروردین 99
اداره  رئیس  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
تمدید  از  اسدآباد  شهرستان  دامپزشکی 
اعتبــار پروانه های خودروهای ســبک و 
و  فرآورده های خام  ســنگین ویژه حمل 
پایان فروردین ماه سال 99  تا  نهاده دامی 

خبر داد.
اظهــار کــرد:  عــادل بصیری محمدپــور 
به منظــور کمــک به قطــع زنجیره شــیوع 
کروناویروس، تمدید اعتبار پروانه های خودرو 
و کامیون های ویژه حمــل فرآورده های خام 
و نهاده های دامی تا پایان فروردین ماه ســال 
99 در سیســتم یکپارچه قرنطینه ســازمان 

دامپزشــکی لحــاظ شــده تا ســبب کاهش 
رفت وآمد رانندگان و وســایل نقلیه آن ها در 

مبادی ورودی محل اداره دامپزشکی شود.
وی در ادامــه بــا تأکید بــر اینکه مردم 
انتقــال کروناویروس از حیوان  نگرانی بابت 
به انســان نداشته باشــند، خاطرنشان کرد: 
این بیمــاری همانطور که ســازمان جهانی 
بر  بهداشت و وزارت بهداشت کشور همواره 
آن تأکید داشــته و دارنــد، عمدتاً از طریق 
قطرات تنفســی ناشــی از ســرفه و عطسه 
از انســان به انســان منتقل شــده و اعمال 
اقدامــات محافظت شــخصی بهترین راهکار 

پیشــگیرانه در این ارتباط خواهد بود.
بصیری محمدپور در خصوص نگرانی مردم از 
انتقال ویروس کرونای جدید از راه انواع گوشت 
نیز، افــزود: در این مورد نگرانــی وجود ندارد 
زیرا زمانی که در دام ها بیماری گزارش نشــده 
بنابراین فرآورده هــای آن ها نیز آلوده نخواهند 
بود و تنها آلودگی به صــورت ثانویه و آن هم از 
طریق انســان آلوده در تماس با سطح فرآورده 
امکان پذیر اســت که با رعایت اصول بهداشتی 
در مراکــز فرآوری و یــا در منزل این مورد هم 
قابــل کنترل خواهد بود؛ ضمــن آنکه به  علت 
حساســیت بالای ویروس به حرارت، در همان 

مراحل اولیه پخت غذا ویروس غیرفعال خواهد 
شد.

رئیس اداره دامپزشــکی شهرستان اسدآباد 
در ادامه بــا بیان اینکه با توجــه به مخاطرات 
کروناویروس جدید برای حفظ ســلامت خود و 
خانواده، توصیه های بهداشتی دامپزشکی جدی 
گرفته شود، اذعان کرد: مردم گوشت و لبنیات 
مورد نیاز خــود را از مراکز مجــاز زیر نظارت 
دامپزشــکی که دارای مهر و برچسب بازرسی 
بهداشتی هســتند، تهیه و از هرگونه تماس با 
حیوانات خودداری کننــد و در صورت تماس، 

دست خود را با آب و صابون بشویند.

توزیع 450 بسته بهداشتی در میان کودکان کار
روابط  مدیر  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
عمومی اداره کل بهزیستی استان همدان 
با اشــاره به اینکه طی ســال جاری در 
سطح اســتان، 170 کودک کار، شناسایی 
و سامان دهی شده اســت، گفت: علاوه بر 
کار،  کودکان  برای  آموزشی  خدمات  ارائه 
با کمک خیران اســتان نیز 450 بســته 
بهداشتی شــامل، ماسک، ژل ضدعفونی 
کننده و بروشــور آموزشی کرونا، تهیه و 

توزیع می شود.
حجت الــه حاتمی، اظهار کــرد: با توجه به 
شــیوع ویروس کرونا و ضرورت انجام اقدامات 
پیشــگیرانه در ادارات و مراکــز تحت نظارت 
سازمان بهزیستی، ضروری است تمامی کارکنان 
ضمن در نظر گرفتن تمهیدات پیشــگیرانه در 
روند خدمت رسانی و تکریم ارباب رجوع از توان 

حداکثری استفاده کنند.
وی افزود: با توجه به شیوع بیماری های حاد 
تنفسی و در راســتای اهمیت و تأمین سلامت 
گروه های هدف و با هدف پیشــگیری از ابتلا به 
بیماری های واگیردار، تمامی مهدهای کودک و 
مراکز روزانه آموزشی- توانبخشی سراسر استان 

تا پایان اسفندماه تعطیل است.
دبیر شــورای فرهنگی اداره کل بهزیســتی 
استان همدان با اشاره به اینکه فرآیند گندزدایی 
و ضدعفونی در مراکز شبانه روزی نیز به صورت 
مستمر تا عادی شدن شــرایط انجام می شود، 
تصریح کرد: طبق دستورالعمل ابلاغ شده، همه 
مراکز زیر پوشش این مجموعه از پذیرش افراد 

جدید مگر در موارد خاص معذور هستند.
حاتمــی ادامه داد: در تمامــی مراکز روزانه 
و شبانه روزی بهزیســتی استان، توزیع نذورات 

ممنوع است و از مردم خیر و نوع دوست استان 
درخواســت می کنیم تا بهبود شــرایط کنونی، 
نذورات خود را در قالب وســایل بهداشتی و یا 

کمک های نقدی به این مجموعه انجام دهند.
وی با اشــاره به واریز سرانه 30 هزار تومان 
بــرای هر مددجو به حســاب مراکز زیر نظارت 
توســط ســازمان بهزیستی کشــور به صورت 
متمرکز، یــادآوری کرد: این مبلــغ برای تهیه 
لوازم بهداشتی، موادضدعفونی کننده، ماسک و 
غیره جهت پیشگیری از شیوع کروناویروس به 

مراکز تخصیص داده شده است.
مدیر روابط عمومی بهزیستی استان همدان 
با اشــاره به اینکــه هرچند مراکز بــا توجه به 
ماهیت فعالیت خود از قبل وســایل بهداشتی 
کافی در اختیار داشته اند، ابراز کرد: این سرانه 
به صورت متمرکز برای مددجویان در اسفندماه 

اختصاص یافته اســت که در صورت عدم بهبود 
وضعیت، برای ماه های بعدی سال نیز این مهم 

اجرایی خواهد شد.
حاتمی با بیان اینکه تاکنون هیچ  مورد مثبتی 
از ابتلا به کروناویروس در مراکز زیر پوشــش این 
اداره کل گزارش نشده، گفت: برای مقابله با شیوع 
این بیمــاری، اتاق قرنطینه )ایزوله( در مراکز زیر 
پوشــش این مجموعه پیش بینی شده است تا در 

صورت نیاز، اقدامات لازم انجام پذیرد.
وی با اشاره به اینکه امسال در سطح استان، 
170 کــودک کار، شناســایی و ســامان دهی 
شده اســت، اضافه کرد: علاوه بــر ارائه خدمات 
آموزشــی برای کودکان کار، بــا کمک خیران 
استان نیز، 450 بسته بهداشتی شامل، ماسک، 
ژل ضدعفونی کننده و بروشــور آموزشی کرونا، 

تهیه و توزیع می شود.

رئیس شبکه بهداشت و درمان نهاوند خبر داد:

اجرای طرح نظارت و کنترل مسافران ورودی به این شهرستان
ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس شبکه 
بهداشــت و درمان نهاونــد گفت: طرح 
نظارت و کنترل مســافران ورودی به این 
شهرستان در محورهای نهاوند با همکاری 
شبکه بهداشت و هلال احمر و دیگر نهادها 

آغاز شده است.
مؤمنعلــی دارابــی در نشســت خبــری با 
خبرنگاران، اظهار کــرد: طرح نظارت و کنترل 
مســافران ورودی بــه شهرســتان نهاونــد در 
محورهای شهرستان با همکاری شبکه بهداشت 

و هلال احمر و دیگر نهادها آغاز شده است.
وی ادامــه داد: هدف از ایــن طرح، کنترل 
بیمــاری کرونا و شناســایی افرادی اســت که 
مشکوک به این ویروس هستند تا از ورود آن ها 

به شهرستان جلوگیری شود.
رئیــس شــبکه بهداشــت و درمــان نهاوند 
خاطرنشان کرد: در این طرح، توسط کارشناسان 
مربوطه توضیحاتی در مورد این بیماری و راه های 
جلوگیــری از آن بــه مســافران گفته و تســت 

تب سنجی روی مسافران انجام می شود.
وی تصریح کــرد: در صورت وجود تب بالا، 
افراد به بیمارستان و یا مراکز درمانی برای انجام 

آزمایش های بیشتر هدایت می شوند.
دارابــی در ادامــه با اشــاره بــه اقدامات 
ســتاد مبارزه با کرونا در نهاونــد، افزود: طبق 
دســتورالعمل های وزارت بهداشــت و ســتاد 
مبارزه با کرونا، دســتورات را اجرا کردیم و در 
کارهای  اطلاع رسانی  و  پیشــگیری  زمینه های 

خوبی انجام  شده است.
وی یادآوری کرد: مردم شهرســتان نهاوند 
بدانند که نباید اضطراب بیهوده داشــته باشند، 
بلکه فقــط باید زنجیره انتقــال این بیماری را 
با خودمراقبتی و رعایت موارد بهداشــتی قطع 

کنند.
رئیس شبکه بهداشت و درمان نهاوند اذعان 
کرد: از مردم می خواهیم به شهرستان مسافرت 
نکنند و در مکان های شــلوغ حضور نیابند تا از 

انتشار این بیماری جلوگیری شود.
وی مشــکل برگــزاری مراســم های ختم 
در نهاونــد را به عنوان یــک چالش مهم عنوان 
کرد و گفت: مشــکلی که در شهرســتان داریم 
حضور در مراسم های جمعی مانند میهمانی ها و 

به خصوص مراسم ختم است که از خانواده های 
متوفی و از همشــهریان خواهــش می کنیم تا 
جایی که امــکان دارد این اجتماع ها را کاهش 

دهند.
دارابــی ابراز امیدواری کرد که مردم از تردد 
بیهوده و ســفر به شــهرهای اطراف اجتناب و 
مســائل بهداشــتی را رعایت کنند تا بتوانیم از 

این بحران عبور کنیم.
رئیس شبکه بهداشت و درمان نهاوند عنوان 
کرد: مراکــز درمانی و بیمارســتان های نهاوند 
آماده بوده و پرســتاران به صورت شــبانه روزی 
در حال کار هســتند، ما و مردم نیز باید برای 
کم کردن مشــکلات این قشر کمک حال کادر 

درمانی شبکه بهداشت و درمان نهاوند باشیم.


